

「契約締結前交付書面」新旧対照表

2019年4月15日付改訂

「本取引の概要 1. 取扱仮想通貨」の下線部削除

		旧	新
仮想通貨の種類	シンボル	一般的な性格	一般的な性格
Ripple (リップル)	XRP	<p>XRP は金融機関の送金において法定通貨間のブリッジ通貨としてオンデマンドの流動性を提供する役割を有している。これによって金融機関は従来よりも格段に流動性コストを下げつつも送金先のリーチをグローバルに広げることができる。また、XRP は <u>Ripple Consensus Ledger</u> 上での取引における取引料としての性格も有している。ネットワークへの攻撃が起こった時には手数料が自動的に釣り上げられるため、攻撃が未然に防げる仕組みとなっている。XRP は 3~5 秒ごとにファイナリティをもって決済を行うことができ、1 秒につき 1,000 の取引を決済できるスケーラビリティを有する構造となっている。</p>	<p>XRP は金融機関の送金において法定通貨間のブリッジ通貨としてオンデマンドの流動性を提供する役割を有している。これによって金融機関は従来よりも格段に流動性コストを下げつつも送金先のリーチをグローバルに広げることができる。</p> <p>(削除)</p>

以上